MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

EDITAL  Nº 02/2025 DE CONVOCAÇÃO E NORMAS DA CONSULTA PARA OS CARGOS DE
COORDENADOR(A) E SUBSTITUTO(A) EVENTUAL DO CURSO DE LICENCIATURA EM

EDUCAÇÃO FÍSICA (LEF) – UFRPE/SEDE

ERRATA 01

Onde se lê:

II – DAS INSCRIÇÕES DOS(AS) CANDIDATOS(AS)

§1º – As inscrições serão realizadas exclusivamente por e-mail enviado ao Presidente da Comissão
(eduardo.jorgesilva@ufrpe.br), mediante o envio do requerimento padronizado (Anexo I deste edital),
devidamente assinado pelos (as) candidatos(as) à Coordenação e Substituição Eventual, de 29/07/2025 a
29/08/2025

Lêia-se

II – DAS INSCRIÇÕES DOS(AS) CANDIDATOS(AS)

§1º – As inscrições serão realizadas exclusivamente por e-mail enviado ao Presidente da Comissão
(eduardo.jorgesilva@ufrpe.br), mediante o envio do requerimento padronizado (Anexo I deste edital),
devidamente assinado pelos (as) candidatos(as) à Coordenação e Substituição Eventual, de 27/08/2025 a
12/09/2025

DO CRONOGRAMA DE CONSULTA
Onde se lê:

CRONOGRAMA DA CONSULTA PARA COORDENADOR(A) E SUBSTITUTO(A) EVENTUAL

DO CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA – 2025 / 2027

Etapas Atividades Datas

1 Encaminhamento via processo da Divulgação pública do edital e
regras da consulta

29/07/2025

2 Inscrição das Chapas  De 29/07/25 a
29/08/25

3 Homologação e divulgação das chapas inscritas 29/08/25 a 10/09/25

4 Período de campanha e divulgação das propostas 11/09/25 a 17/09/25

5 Debate público entre as chapas 18/09/2025

6 Realização da consulta

22/09/2025

8h às 15h

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

7 Apuração dos votos e divulgação do resultado. 22/09/2025

15h às 17h

8 Prazo para interposição de recursos 22/09/2025 a
24/09/2025

9 Encaminhamento do relatório

final ao CCD-LEF

26/09/2025

Lêia-se:

CRONOGRAMA DA CONSULTA PARA COORDENADOR(A) E SUBSTITUTO(A) EVENTUAL

DO CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA – 2025 / 2027

Etapas Atividades Datas

1 Encaminhamento da para divulgação pública do edital e regras da
consulta

26/08/2025

2 Inscrição das Chapas  De 27/08/2025 a
12/09/2025

3 Homologação e divulgação das chapas inscritas 15/09/2025 a
16/09/2025

4 Período de campanha e divulgação das propostas 17/09/2025 a
26/09/2025

5 Debate público entre as chapas 29/09/2025

6 Realização da consulta 30/09/2025

8h às 15h

7 Apuração dos votos e divulgação do resultado. 30/09/2025

16h às 17h

8 Prazo para interposição de recursos 01/10/2025 a -
02/10/2025

9 Encaminhamento do relatório

final ao CCD-LEF

07/10/2025

Atenciosamente,

Recife, 27 de agosto de 2025

Eduardo Jorge Souza da Silva – Presidente da Comissão – Siape 2135211.

		2025-08-27T15:27:37-0300